
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 412        del  11/04/2012 
 

 
 

SERVIZIO N. II 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto: Visite mediche obbligatorie dipendenti Cantieri Forestali - Liquidazione fattura USL..- 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì undici del mese di aprile alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 43 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL DIRIGENTE INCARICATO:  PAPALINI Dr. CESARE 
 



 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
PAPALINI Dr.CESARE 

 
 
 
 
VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Istruttore Direttivo Sig. Lazzeroni Maurizio riguardante: 
“Visite mediche obbligatorie dipendenti Cantieri Forestali  - Liquidazione fattura USL”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO CHE l'argomento ricade nella competenza del Servizio N. 2 ai sensi dell'art. 43 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di 
carattere gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato 
disposto dalle seguenti norme: 

Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et integrazioni; 
Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48  del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, allegata al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) - Di imputare la spesa di €   15,40  al Cap. 410.10/2012 come meglio specificato in proposta. 
 
 
 
 
 
BG (UD 0412/12) 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI  AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
 

                                                                                                     Arcidosso,  05/04/2012 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  
 
OGGETTO: Visite mediche obbligatorie dipendenti Cantieri Forestali  
           Liquidazione fattura USL 
 
 
 

Al  Dirigenti  Servizio II 
Dr. CESARE PAPALINI 
SEDE 

 
 
Questo Ufficio Tecnico  
 
PREMESSO 
CHE con deliberazione n° 124 del 22/04/97 la Giunta Esecutiva della Comunità Montana affidava alla USL 
9 di Grosseto l'effettuazione  delle visite periodiche di Legge (D.Lgl. 626/94) e di altri accertamenti clinico 
diagnostici necessari, cui sottoporre gli operai dei Cantieri forestali gestiti in amministrazione diretta; 
 
CHE con deliberazione della Giunta Esecutiva n° 354 del 12/12/1997 l’affidamento delle visite alla USL 9 
veniva esteso a tutti i rapporti di lavoro dipendete esistenti presso la Comunità Montana; 
 
CHE con determinazione dirigenziale n°  2042 del 31/12/2004 si assumeva impegno di spesa per  visite 
periodiche cui sottoporre i dipendenti dell’Ente; 
 
CHE con Convenzione sottoscritta in data 10/06/1999 ric. n° 154 tra la Comunità Montana e la USL 9 di 
Grosseto si definivano le modalità di espletamento degli accertamenti sanitari di cui sopra, approvando il 
tariffario ivi allegato, nonché le eventuali variazioni in funzione degli aggiornamenti disposti dalla Regione 
Toscana; 
 
CHE l’Azienda USL 9 ha effettuato  sui dipendenti della Comunità Montana ed sugli addetti ai cantieri di 
sistemazione idraulico forestale e servizio antincendio, visite ed esami di laboratorio; 
 
CHE l'Azienda USL ha rimesso la seguente fattura, con accluso dettaglio del tipo di prestazione ed elenco 
nominativi dei dipendenti che ne hanno usufruito: 

- n° 874 del 02/08/2011 di   €     15,40 
 
CHE trattandosi di pagamento in favore di fornitore di pubblico servizio, ai sensi del comma 3 art. 3 L. 
136/2000 e s.m.i., non si ricorre al pagamento su conto corrente dedicato, fermo restando l’obbligo di 
documentazione della spesa; 
 
CIO PREMESSO 

P R O P O N E 
 

1) Di liquidare e pagare alla Azienda USL n° 9 di Grosseto ( C. F. n°  00315940536), per i motivi detti 
in premessa, la somma di € 15,40 a saldo della fattura: 
- n° 874 del 02/08/2011 di   €     15,40 

 
2) Di imputare la spesa al Cap. 410.10 – Det.  n° 1061 del 27/06/2009 – Imp. n° 484. 



 

 

 
 

        L'ISTRUTTORE DIRETTIVO   
                Maurizio Lazzeroni         
        

 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
Fto PAPALINI Dr. CESARE 

 
 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli 
effetti dell’Art. 26 L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


